
        
        
        
        
        
         

 Comune di Torretta  
  Città Metropolitana di Palermo   

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-12-2023 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e 

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Torretta (PA) Pag. 1 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 89 del Registro 
 
Addì,     30-12-2023    . 
 
 
Oggetto: Approvazione schema del Programma Triennale delle OO.PP. per il triennio 2024/2026 e 
dell'Elenco Annuale 2024. 

 
 
L’Anno  duemilaventitre il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 18:12 e seguenti, nella 
sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata nelle 
forme di legge. 

 
Presiede l’adunanza il  DAMIANO SCALICI nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente 
presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 DAMIANO SCALICI Sindaco Presente in 
videoconferenza 

 NATALE CARUSO Assessore Presente in 
videoconferenza 

 Maria Concetta Enea Assessore Presente in 
videoconferenza 

 Anna Giani' Assessore Assente 

 Domenica Prestigiacomo Assessore Assente 

 
Presenti    3 - Assenti    2 

 
Partecipa alla riunione  Salvatore Somma in qualità di Segretario Comunale. 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale per la validità della seduta, dichiara 
aperta la riunione ed invita i presenti a deliberare sulla proposta relativa all’oggetto sopraindicato. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-12-2023 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e 

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Torretta (PA) Pag. 2 
 

 
  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-12-2023 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e 

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Torretta (PA) Pag. 3 
 

L’Arch. Dario Abbate, nominato con Determina  Sindacale n. 19/2023 Responsabile del  IV Settore 
"Lavori Pubblici - Manutenzione-Verde Pubblico – Patrimonio – Urbanistica – Edilizia Privata", 
attesta di non versare in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, proprio e dei soggetti 
indicati dall’art. 7 del D.P.R. 62/2013; pertanto, in riferimento all'argomento in oggetto indicato, 
sottopone al Sindaco la proposta di deliberazione nel testo che segue:  

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018 , n. 14 
"Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei 
relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali" che, all’Art. 3 - Contenuti, livello di progettazione 
minimo, ordine di priorità del programma triennale dei lavori pubblici, dei relativi elenchi annuali e 
aggiornamenti, così recita: "Le amministrazioni, secondo i propri ordinamenti e fatte salve le 
competenze legislative e regolamentari delle regioni e delle province autonome in materia, adottano 
il programma triennale dei lavori pubblici, anche consistenti in lotti funzionali di un lavoro, nonchè i 
relativi elenchi annuali sulla base degli schemi-tipo allegati al presente decreto e parte integrante 
dello stesso, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 21, comma 1, secondo periodo, del codice, e 
in coerenza con i documenti pluriennali di pianificazione o di programmazione di cui al decreto 
legislativo 29 dicembre 2011, n. 228 e al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. A tal fine le 
amministrazioni, consultano altresì, ove disponibili, le pianificazioni delle attività delle centrali di 
committenza"  

TENUTO CONTO che, con il Decreto 14/2018, il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di 
concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, ha approvato gli schemi-tipo da utilizzare 
per la redazione del Programma Triennale e le modalità di compilazione;  

VISTO l’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., attraverso il quale vengono dettate norme per la 
programmazione dei lavori pubblici e per l’adozione dei Programmi Triennali di Opere Pubbliche 
degli Enti Locali;  

CONSIDERATO che, - la Regione Siciliana ha emanato la circolare n. 86313/DGR del 04.05.2016, 
recante disposizioni applicative al D.Lgs. 50/2016, che di fatto riporta "… tenuto conto del rinvio 
dinamico alla normativa statale operato dalla L.R. n. 12/2011, sono immediatamente applicabili le 
disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 50/2016; - il comma 8 dell’art. 6 della L.R. 12/2011 e il comma 
1 dell’art. 5 del D.A. 10 agosto 2012, dispongono che "Nei comuni il periodo di affissione all’Albo 
Pretorio del programma triennale e dell’elenco annuale è fissato in trenta giorni consecutivi"; - in 
applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere all’approvazione dello schema del 
programma triennale per il periodo 2024-2026 e dell’elenco annuale dei lavori 2024; - detto 
programma triennale dei lavori pubblici, viene inserito nel Documento Unico di Programmazione 
(DUP) previsto dall’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e più precisamente, esso è parte della 
"sezione operativa" che contiene i principali atti programmatori dell’Ente; - gli interventi 
programmati nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche (interventi il cui valore stimato sia pari o 
superiore a € 100.000,00) sono coerenti con agli aspetti finanziari che saranno previsti nel Bilancio 
di Previsione 2023/2025;  

RITENUTA la necessità di procedere all’esame e all’adozione dell’allegato schema di programma 
dei lavori pubblici per il triennio 2024/2026 contenente l’indicazione del costo degli interventi e dei 
relativi mezzi di finanziamento;  

RILEVATO che con l’adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa;  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-12-2023 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e 

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Torretta (PA) Pag. 4 
 

CONSIDERATO che, i dati contenuti nel presente provvedimento, a norma dell’art. 23 del D.Lgs n. 
33/2013 e della deliberazione CIVIT n. 50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della 
Trasparenza ed Integrità, (come previsto dall’art. 23 del D.Lgs in parola) saranno pubblicati nella 
sezione "Provvedimenti Dirigenti" dell’Amministrazione Trasparente e successivamente anche nelle 
modalità di cui all’art. 1, comma 32 L. 190/2012;  

VISTO - Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture n. 14 del 16/01/2018 relativo alle "Modalità di 
adozione del Programma delle Opere Pubbliche"; - Il D.Lgs 118/2011 – Allegato 4/1 "Principi 
contabili applicati alla programmazione – D.U.P."; - il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 "Codice degli 
Appalti"; - il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 in materia di programmazione di lavori, articoli 11,12 e 
13; - Il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; - l’art. 147 – bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e smi; - l’art. 6 
della Legge Regionale 12/07/2011, n. 12; - l’art. 8 del Decreto Presidenziale 31/01/2012, n. 13; - lo 
Statuto dell’Ente;  

RILEVATO che il sottoscritto non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai 
sensi della legge anticorruzione (L. 190/1992);  

RITENUTO di dare contestualmente comunicazione al servizio finanziario di tenere conto della 
variazione in oggetto nell’ambito della strutturazione del DUP e del bilancio triennale 2023/2025; 
Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto. 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE  

1.di ADOTTARE gli schemi del Programma Triennale delle OO.PP. per il triennio 2024/2026 e 
dell’Elenco Annuale 2024, composti dalle seguenti schede, allegati al presente atto: - Scheda A – 
quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma - Scheda B – elenco delle opere 
incompiute DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 05-05-2023 Documento informatico sottoscritto con 
firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. Comune di Torretta (PA) Pag. 4 - Scheda C – elenco degli immobili 
disponibili - Scheda D – elenco degli interventi del Programma - Scheda E – interventi ricompresi 
nell’elenco Annuale - Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 
programma triennale e non riproposti e non avviati.  

2. di PUBBLICARE il Programma Triennale delle OO.PP. 2024/2026 e l’Elenco Annuale 2024, per 
30 giorni consecutivi dalla loro adozione, sui siti informatici predisposti rispettivamente dal 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, dalle Regioni e Province Autonome di cui al Decreto 
Ministeriale 06/04/2001, n. 20 e per estremi sul sito informatico presso l’Osservatorio dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, durante il quale chiunque può formulare in merito 
osservazioni e proposte;  

3. di DARE ATTO che vengano aggiornate automaticamente le previsioni contenute nel DUP 
2023/2025, e nel Bilancio di Previsione 2023/2025;  

4. di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, 
comma II, della L.R. 44/91;  

5. di TRASMETTERE il presente provvedimento, secondo le rispettive competenze: - 
all’Amministrazione Comunale; - al Segretario Comunale; - all’ufficio Segreteria per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito la istituzionale dell’ente, sezione Amministrazione 
Trasparente; - all’Ufficio di Ragioneria per i necessari conseguenti adeguamenti contabili.  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-12-2023 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e 

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Torretta (PA) Pag. 5 
 

 
 
 

Il Proponente 
 Dario Abbate 

 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell’art.12 legge n.30/2000   
 

Il Responsabile del Settore 
 Abbate Dario 

 
 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell’art.12 legge n.30/2000   
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Sottile Sandro 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la su riportata proposta di deliberazione corredata dei relativi pareri espressi si sensi dell'Art. 
12 della L.R. 30/2000; 
 
Vista la L.R. 3/12/1991 n. 44 sul controllo degli atti del Comune e Provincia; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con voti espressi per alzata di mano come sotto riportati: 
 
Totale voti favorevoli 3 
Totale voti contrari 0 
Totale voti astenuti 0 
 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la su riportata proposta, dando mandato al servizio proponente di porre in essere tutti 
gli atti ad essa correlati. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

SUCCESSIVAMENTE 
Ravvisata l'urgenza; 
Visto l'Art. 12 della L.R. 44/1991; 
 
Con voti espressi per alzata di mano come sotto riportati: 
 
Totale voti favorevoli 3 
Totale voti contrari 0 
Totale voti astenuti 0 
 

DICHIARA 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-12-2023 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e 

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Torretta (PA) Pag. 6 
 

La presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-12-2023 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e 

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Torretta (PA) Pag. 7 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL Sindaco Il/La Segretario Comunale 
 DAMIANO SCALICI  Salvatore Somma 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 

Data: 30-12-2023 Il Responsabile del servizio 

  Abbate Dario 

 



        
        
        
        
        
         

 Comune di Torretta  
  Città Metropolitana di Palermo   

 

 
 

PROPOSTA 
DELIBERA DI GIUNTA 

 
 
 
 
N. 101 del Registro 
 
Addì,     29-12-2023    . 
 
 
Oggetto: Approvazione schema del Programma Triennale delle OO.PP. per il triennio 2024/2026 e 
dell'Elenco Annuale 2024. 

 
 
 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell’art.12 legge n.30/2000   
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Sottile Sandro 

 



Codice Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D

l80020560829202200001 - Interventi per la demolizione di opere non sanabili Arch. Dario Abbate 100.000,00 200.000,00

l80020560829202200002 - Interventi di Peotezione Civile Geom. Giuseppe Croce 50.000,00 50.000,00

l80020560829202200003 B89J19000400002 Riqualificazione via Montello Arch. Dario Abbate 745.000,00 745.000,00

l80020560829202200004 J89D16003170001 Sistemazione idraulica Torrente Torretta Ing. Giuseppe Badalamenti 7.000.000,00 7.483.785,78

l80020560829202200005 B81B22000740001

Riqualificazione Urbana e Valorizzazione degli spazi

pubblici del Centro Urbano di Torretta - Progetto definitivo per i lavori di 

arredo e riqualificazione urbana di Piazza Croci e strade adiacenti. Arch. Dario Abbate 1.500.000,00 1.500.000,00

l80020560829202200006 B84H22000090001

Realizzazione di un centro comunale di raccolta nei locali dell'ex mattatoio 

a Largo degli Oleandri, nel Comune di Torretta. Geom. Giuseppe Croce 835.548,56 835.548,56

l80020560829202200007

B88H22000430006

Riqualificazione del bene confiscato alla criminalità sito in

via Pablo Neruda nel Comune di Torretta, da destinare a casa rifugio. Arch. Dario Abbate 1.500.000,00 1.500.000,00

l80020560829202200008 B84H23000050005
Interventi di Ampliamento del Cimitero Comunale di Torretta (PA)

Arch. Dario Abbate 500.000,00 500.000,00

l80020560829202200009 B84H23000000002

Riqualificazione Urbana e Valorizzazione degli spazi

pubblici del Centro Urbano di Torretta - Studio di Fattibilità per la 

sistemazione area via Mrconi, Prodi e Majorana. Arch. Dario Abbate 500.000,00 500.000,00

l80020560829202200010 B85F23000000002

Realizzazione di un parco canile nel territorio comunale di Torretta (PA)

Arch.  Gabriella Musarra 500.000,00 500.000,00

l80020560829202200011 B85E22001010006

Realizzazione Area Pubblica Urbana con percorsi multiesperenziali

Arch.  Gabriella Musarra 100.000,00 100.000,00

l80020560829202200012 B84H23000010002 Realizzazione Parco Urbano ed area attrezzata, a monte

dell'abitato, tra la via Mattarella e la strada di penetraione agricola in c/da 

Arch.  Gabriella Musarra
600.000,00 1.000.000,00

l80020560829202200013
B84H23000020002 Realizzazione Verde attrezzato polifunzionale in via Isonzo Arch.  Dario Abbate

1.000.000,00 3.500.000,00

l80020560829202200014 B81B2300001002

Realizzazione di un autoparco comunale in immobile sito in via Don Luigi 

Sturzo Geom.  Giuseppe Croce 100.000,00 100.000,00

l80020560829202200015 B85B22000440006 Realizzazione dell’Impianto di Illuminazione del Campo Sportivo 

Comunale e di Efficientamento Energetico dell’area destinata a parcheggio

Arch.  Gabriella Musarra

500.000,00 500.000,00

l80020560829202200016 - Lavori di Riqualificazione area via Trento Geom.  Giuseppe Croce 120.000,00 120.000,00

ALLEGATO I - SCHEDA E: 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 

OPERE PUBBLICHE 2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

DI TORRETTA (PA)

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO
RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO
Importo annualità IMPORTO INTERVENTO



codice AUSA denominazione

Tabella E.1 Ereditato da scheda D si/no si/no Tabella E.2 codice testo Ereditato da scheda D

DEOP 1 SI SI 2 - - -

MIS 1 NO NO 2 - - -

URB 2 SI SI 3 - - -

AMB 2 SI SI 2 - - -

URB 1 SI SI 3 - - -

MIS 1 SI SI 3 - - -

CPA 1 SI SI 3 - - -

MIS 1 SI SI 3 - - -

URB 1 SI SI 1 - - -

MIS 1 SI SI 1 - - -

AMB 1 SI SI 2 - - -

AMB 1 SI SI 2 - - -

URB 1 SI SI
1

- - -

MIS 1 SI SI 2 - - -

ADN 1 NO NO 3 - - -

URB 2 SI SI 1 - - -

LIVELLO DI 

PROGETTAZIONE

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO 

AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE DELEGARE LA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Intervento aggiunto o variato a 

seguito di modifica programma 

(*)

Finalità Livello di priorità
Conformità 

Urbanistica

Verifica vincoli 

ambientali



l80020560829202200001 1 - 2023 Arch.  Dario Abbate no no 19 72 82 ITG12 01. Demolizione E10 99

l80020560829202200002 2 - 2023 Geom.  Giuseppe Croce no no 19 72 82 ITG12 01. Nuova Realizzazione

05.33 - Direzionali e Amministrative

l80020560829202200003 3 B89J19000400002 2023 Arch.  Dario Abbate no no 19 72 82 ITG12 03. Recupero
A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non 

altrove  classificate

l80020560829202200004 4 J89D16003170001 2023 Arch.  Gabriella Musarra no no 19 72 82 ITG12 03. Recupero

A02 11 - Opere di Protezione Ambiente

l80020560829202200005 5 B81B22000740001 2023 Arch.  Dario Abbate no no 19 72 82 ITG12 07. Manutenzione Straordinaria
A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non 

altrove  classificate

l80020560829202200006 6 B84H22000090001 2023 Geom.  Giuseppe Croce no no 19 72 82 ITG12 01. Nuova Realizzazione

A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non 

altrove  classificate

l80020560829202200007 7 B88H22000430006 2023 Arch.  Dario Abbate no no 19 72 82 ITG12 04. Ristrutturazione A05 09 - Altra Edilizia Pubblica

l80020560829202200008 8 B84H23000050005 2023 Arch.  Dario Abbate no no 19 72 82 ITG12 08. Completamento A05 09 - Altra Edilizia Pubblica

l80020560829202200009 9 B84H23000000002 2023 Arch.  Dario Abbate no no 19 72 82 ITG12 03. Recupero
A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non 

altrove  classificate

l80020560829202200010 10 B85F23000000002 2023 Arch.  Gabriella Musarra no no 19 72 82 ITG12 01. Nuova Realizzazione E10 40 - Studi e Progettazioni

l80020560829202200011 11 B85E22001010006 2023 Arch.  Gabriella Musarra no no 19 72 82 ITG12 01. Nuova Realizzazione E10 40 - Studi e Progettazioni

l80020560829202200012 12 B84H23000010002 2023 Arch.  Gabriella Musarra no no 19 72 82 ITG12 01. Nuova Realizzazione E10 40 - Studi e Progettazioni

l80020560829202200013 13 B84H23000020002 2023 Arch.  Dario Abbate no no 19 72 82 ITG12 01. Nuova Realizzazione

A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non 

altrove  classificate

l80020560829202200014 14 B81B2300001002 2023 Geom.  Giuseppe Croce no no 19 72 82 ITG12 01. Nuova Realizzazione

A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non 

altrove  classificate

l80020560829202200015 15 B85B22000440006 2023 Arch.  Gabriella Musarra no no 19 72 82 ITG12 01. Nuova Realizzazione
A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non 

altrove  classificate

l80020560829202200016 16 - 2023 Geom.  Giuseppe Croce no no 19 72 82 ITG12 01. Nuova Realizzazione

A06 90 - Altre infrastrutture pubbliche non 

altrove  classificate

Settore e sottosettore intervento
lotto funzionale 

(5)

lavoro complesso 

(6)

codice ISTAT

localizzazione - codice 

NUTS
Tipologia

Reg Prov Com

ALLEGATO I - SCHEDA 

D:   PROGRAMMA 

TRIENNALE DELLE 

OPERE PUBBLICHE 

2024/2026 

DELL'AMMINISTRAZIO

3,00 Codice CUP (3)

Annualità nella quale si 

prevede di

dare avvio alla procedura 

di affidamento
Responsabile del procedimento             

(4)



Importo Tipologia

Interventi per la demolizione di opere non sanabili 1 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 - 0,00 - -

Interventi di Peotezione Civile 1 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 - 0,00 - -

Riqualificazione via Montello 2 745.000,00 0,00 0,00 0,00 745.000,00 0,00 - 0,00 - -

Sistemazione idraulica Torrente Torretta 2 7.000.000,00 483.785,78 0,00 0,00 7.483.785,78 0,00 - 0,00 - -

Riqualificazione Urbana e Valorizzazione degli spazi pubblici del Centro Urbano di Torretta - Progetto definitivo per 

i lavori di arredo e riqualificazione urbana di Piazza Croci e strade adiacenti.
1 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 - 0,00 - -

Realizzazione di un centro comunale di raccolta nei locali dell'ex mattatoio a Largo degli Oleandri,  nel Comune di 

Torretta. 1 835.548,56 0,00 0,00 0,00 835.548,56 0,00 - 0,00 - -

Riqualificazione del bene confiscato alla criminalità sito in via Pablo Neruda nel Comune di Torretta,  da destinare a 

casa rifugio. 1 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 - 0,00 - -

Interventi di Ampliamento del Cimitero Comunale di Torretta (PA) 1 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 - 0,00 - -

Riqualificazione Urbana e Valorizzazione degli spazi pubblici del Centro Urbano di Torretta - Studio di Fattibilità 

per la sistemazione area via Mrconi,  Prodi e Majorana.
1 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 - 0,00 - -

Realizzazione di un parco canile nel territorio comunale di Torretta (PA) 1 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 - 0,00 - -

Realizzazione Area Pubblica Urbana con percorsi multiesperenziali 1 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 - 0,00 - -

Realizzazione Parco ed area attrezzata, a monte dell'abitato, tra la via Mattarella e la strada di penetrazione agricola in 

c/da Vignicelli 1 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 - 0,00 - -

Realizzazione di un parco attrezzato polifunzionale in via Isonzo 1 3.500.000,00 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,00 - 0,00 - -

Realizzazione di un autoparco comunale in immobile sito in via Don Luigi Sturzo 1 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 - 0,00 - -

Realizzazione dell’Impianto di Illuminazione del Campo Sportivo Comunale e di Efficientamento Energetico 

dell’area destinata a parcheggio
1 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 - 0,00 - -

Lavori di Riqualificazione area via Trento 2 120.000,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 - 0,00 - -

18.550.548,56 583.785,78 19.134.334,34

Descrizione dell'intervento Livello di priorità (7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Intervento aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica programma (12)Primo anno 2024 Secondo anno 2025 Terzo anno 2026

Costi su annualità 

successive

Importo complessivo (9)

Valore degli eventuali 

immobili di cui alla scheda C 

collegati all'intervento (10)

Scadenza temporale ultima per 

l'utilizzo dell'eventuale 

finanziamento derivante da 

contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato (11)


